
DIÁRIO OFICIAL n. 9.2181 DE AGOSTO DE 2016PÁGINA 11 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO
DO SUL

Extrato do Termo Rescisão do Contrato Nº 0058/2011/FUNSAU
Nº Cadastral 150
Processo: 27/200.012/2010
Partes: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MS e LABORATÓRIO 

DE ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLÓGICA DE 
CAMPO GRANDE LTDA.

Objeto: Rescisão unilateral do Contrato 058/FUNSAU/2011 e 
Termos Aditivos celebrado com a empresa LABORATÓRIO 
DE ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLÓGICA DE 
CAMPO GRANDE LTDA.

Fundamentação Legal: LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
Data da Assinatura: 19/07/2016
Assina: JUSTINIANO BARBOSA VAVAS

Extrato do Contrato N° 0009/2016/FUNSAU                N° Cadastral 6230
Processo: 27/100.664/2015
Partes: O Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio da 

Fundação Serviços de Saúde de MS e FALCAO PATOLOGIA 
LTDA ME

Objeto: Contratação de empresa especializada em realização de 
exames citopatológicos e anatomopatológicos

Ordenador de Despesas: ALDENIR BARBOSA DO NASCIMENTO
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 10302200221510002 - 

HRMS, Fonte de Recurso 0240000000 - RECURSOS 
DIRETAMENTE ARRECADADOS, Natureza da Despesa 
33903950 - SERV MEDICO-HOSPITALAR,ODONTOL. E 
LABORATORIO

Valor: R$ 1.415.931,07 (hum milhão e quatrocentos e quinze 
mil e novecentos e trinta e um reais e sete centavos)

Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
Do Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
Data da Assinatura: 20/07/2016
Assinam: Justiniano Barbosa Vavas e Gustavo Ribeiro Falcão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 021/2016
II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SAD/FUNSAU

O Diretor-Presidente da Fundação de Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em conformidade com o estabelecido 
na Lei n. 4.640, de 24 de dezembro de 2014 e no Decreto “P” n. 147, de 12 de Janeiro 
de 2015, resolve:

Tornar público a convocação o candidato abaixo relacionado no anexo único a este 
edital, aprovados dentro do numero de vagas no II Processo Seletivo Simplificado SAD/
FUNSAU/MS, na função de Técnico de Enfermagem, em substituição a comparecer no 
Hospital Regional de Mato Grosso do Sul, sito a Rua Engº Luthero Lopes, n. 36, Aero 
Rancho, setor de Coordenação de Gestão de Trabalho, no dia 02 de Agosto de 2016 
no horário constante no anexo único a esse edital, munidos de 01 (uma) fotocopia e 
respectivo original, quando couber, da documentação abaixo relacionada: 

a) Registro Geral (RG) e Comprovante de Pessoa Física (CPF); 
b) Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral; 
c) Cadastramento no PIS/PASEP; 
d) 02 (duas) fotos 3X4; 
e) Comprovante de residência;
f) Certidão de nascimento ou casamento;
g) Certidão de nascimento dos filhos dependentes;
h) Certificado militar, quando couber;
i) Carteira de Trabalho e Previdência Social;
j) Comprovante de Escolaridade exigido para o cargo, registro no órgão/Entidade Oficial 
de Fiscalização Profissional e respectivo comprovante de Quitação anual.
k) Atestado Médico Ocupacional;
l) Declaração de Bens; 
m) Declaração de acumulação de cargos;
n) Comprovante de tipagem sanguínea;
o) Carteira de vacinação; 
p) Cartão do SUS.
q) Nr. Conta corrente no Banco do Brasil

Campo Grande-Ms, 29 de julho de 2016.

JUSTINIANO BARBOSA VAVAS
Diretor-Presidente

ANEXO UNICO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 021/2016
II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/FUNSAU/MS

Hospital Regional de Mato Grosso do Sul, sito a Rua Engº Luthero Lopes, n. 36, Aero 
Rancho, setor de Coordenação de Gestão de Trabalho, no dia 02 de Agosto de 2016, 
às 09h00min. 

Classificação Nome Candidato Substituição
168º Maria Celia Cristovão da Silva Paes Marli da Silva

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO
DO SUL

Edital nº 37/2016/RTR/UEMS        

Homologa o Resultado Final da Seleção de 
Docentes, destinada à convocação temporária.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, 
no uso de suas atribuições, e consoante disposto no item 8 do Edital Nº 31/2016 - 
PRODHS,

RESOLVE:
Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, 

destinada à convocação temporária, aberta pelo Edital Nº 31/2016 - PRODHS, 
Unidade Universitária de Coxim, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Ambiental 

Nome Nota Final Classificação

Patrícia Silva Ferreira 8,0 1º

Art. 2º A nota final foi calculada através da soma das notas 
da prova didática e de títulos.

Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-
Reitoria de Ensino quando do surgimento de vagas.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 28 de julho de 2016.

Fábio Edir dos Santos Costa
Reitor – UEMS

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL nº 03/2016 - IMASUL
ARQUIVAMENTOS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei 
n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da Lei Complementar n. 140, de 08 de 
dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento arquivados.

CAMPO GRANDE MS, 01 DE AGOSTO DE 2016.
DIRETOR PRESIDENTE

Interessado Tipo e número Processo número Local 

Aero Agrícola 
Vargas Ltda.

Arquivamento nº 
231/2016

23/104937/2005 Rodovia Naviraí/Itaquiraí, Km 
12 – Itaquiraí/MS.

A d e r a l d o 
Fernandes Barbosa 
e Outros

Arquivamento nº 
429/2015

61/404242/2015 Fazenda Barra da Furninha – 
Figueirão/MS.

Adir Antônio 
Barbosa

Arquivamento nº 
050/2015

23/102271/2013 Fazenda Cerro Azul – 
Maracaju/MS.

Adalberto Bossa 
Lorente

Arquivamento nº 
020/2016

23/102963/2008 Fazenda Porto Velho – 
Dourados/MS.

Agropecuária da 
Nova Fronteira 
Ltda

Arquivamento nº 
110/2016

23/107876/2013 Fazenda Jaguarundy – Ponta 
Porã/MS.

Amauri Mendes e 
Outra

Arquivamento nº 
040/2016

23/102636/2013 Fazenda São João e Parte da 
Fazenda Beatriz – Selvíria/MS.

Agência Estadual 
de Gestão de 
Empreendimentos 
– AGESUL.

Arquivamento nº 
134/2016

61/402971/2015 Final da Rua Vinte Quatro, S/
Nº - Dourados/MS.

Adriano Maximino 
Paludo

Arquivamento nº 
096/2016

23/106694/2013 Assentamento Indaiá (Poço 
01) – Lote 27, BR-163 – 

Itaquiraí/MS.
Associação dos 
A g r i c u l t o r e s 
Familiar Sã Luiz

Arquivamento nº 
171/2016

61/402227/2015 Fazenda São Luiz – Rochedo/
MS.

Agropecuária Saint 
Pierre Ltda.

Indeferimento 
nº 003/2016

23/108187/2009 Chácara Caiman – Corumbá/
MS.

Antônio Gregório 
Lourenço

Arquivamento nº 
038/2016

61/404587/2015 Sítio Santo Antônio – Itaporã/
MS.

Campanário S/A 
Administração e 
Participações

Arquivamento nº 
234/2016

23/103782/2012 Fazenda Campanário – Laguna 
Carapã/MS.

C o a m o 
A g r o i n d u s t r i a l 
Cooperativa

Indeferimento 
nº 027/2016

61/404084/2015 Via Marginal Gelindo 
Desiderato Stafanuto, 725 

Campo Mourão/PR.
Blue Med Serviços 
Médicos S/S – Me.

Arquivamento nº 
115/2016

23/107194/2014 Rua Dorivaldo Monteiro, 
1.027, Jardim Eldorado – Nova 

Alvorada do Sul/MS.
Biotec Laboratório 
A g r o i n d u s t r i a l 
Ldda – Me

Arquivamento n° 
229/2016

61/400351/2016 Rua. Menotti del Pichia, n° 
1096 – São Gabriel do Oeste/

MS.
Boa Vista Comércio 
de Produtos 
Agropecuários Ltda

Arquivamento nº 
111/2016

23/106071/2014 Av. Perimentral Norte, 501 – 
Alto Maracaju – Maracaju/MS.

Carla Conti Arquivamento nº 
034/2016

23/104742/2014 Fazenda Passo da Onça – Porto 
Murtinho/MS.

Cesar Augusto 
Dias e Outros

Arquivamento nº 
163/2016

61/405432/2015 Estância Santa Izabel – 
Batayporã/MS.

Biotev – 
Biotecnologia Ltda

Arquivamento nº 
162/2016

61/400970/2015 Fazenda Santa Terezinha – 
Campo Grande/MS.

Budel Transportes 
Ltda

Arquivamento nº 
213/2016

23/103737/2011 Rua Faustino Sabotta, 215 – 
Colônia Rio Grande – São José 

dos Pinhais/PR.
Cerâmica Ouro 
Verde Ltda – Me.

Arquivamento nº 
142/2016

23/107662/2008 Linha Córrego do Pinto, 1.559 
– Estância Ouro Verde – Três 

Lagoas/MS.
Carlos Alberto 
Baldasso

Indeferimento 
nº 001/2016

61/404452/2015 Fazenda Liberdade – 
Camapuã/MS.

Central Lab Ltda – 
Me.

Arquivamento nº 
193/2016

23/100125/2015 Av. Afonso Pena, 389 – Centro 
– Miranda/MS.

Danilo Pereira 
Corrêa Júnior

Arquivamento nº 
035/2016

61/400500/2015 Fazenda Mimoso – Santa Rita 
do Pardo/MS.

Donatil Cândido 
Godoy

Arquivamento nº 
159/2015

23/104970/2011 Fazenda Nova Aliança – 
Caracol/MS.

Danilo Miksza Arquivamento nº 
048/2015

23/105121/2012 Fazenda São Luiz – Batayporã/
MS.

Celso Dantas 
Righeti

Arquivamento nº 
050/2016

23/100974/2012 Fazenda Pureza – Nova 
Alvorada do Sul/MS.

Célio Edmilson 
Corgozinho

Arquivamento nº 
049/2016

23/106709/2011 Fazenda Rio Futuro (Santa 
Luzia) – Alcinópolis/MS.

Calcário Bel Vista 
Ltda

Arquivamento nº 
018/2016

23/101911/2013 Fazenda Xerez – Bela Vista/
MS.

David Vincensi e 
Alceu Vincensi

Arquivamento nº 
181/2016

23/104198/2012 Rua Joaquim Murtinho Esquina 
com Rua Benjamin Constant – 

Centro – Rio Brilhante/MS.
C o l p a r 
Participações S/A

Arquivamento nº 
216/2016

61/403018/2015 Fazenda Cachoeira – Água 
Clara/MS.

C o l p a r 
Participações S/A

Arquivamento nº 
217/2016

61/403023/2015 Fazenda Nossa Senhora de 
Muxima – Água Clara/MS.

Espólio de João 
Marcos Dolabani

Arquivamento nº 
052/2016

23/106538/2011 Fazenda São Sebastião do 
Carandá/Vale do Paraíso – 

Ladário/MS.
Frigg Florestal S.A Arquivamento nº 

172/2016
23/106278/2013 Fazenda Pântano (Poço 02) – 

Ribas do Rio Pardo/MS.
Elizabeth Pereira 
de Souza

Indeferimento 
nº 011/2016

23/101681/2013 Fazenda Olho D’Água – Porto 
Murtinho/MS.



DIÁRIO OFICIAL n. 9.2181 DE AGOSTO DE 2016PÁGINA 12 

Espólio de Antônio 
Carlos Menezes 
Bileco

Arquivamento nº 
033/2016

23/109659/2011 Fazenda Cabeceira Limpa – 
Nova Alvorada do Sul/MS.

Elektro Eletricidade 
e Serviços S.A

Arquivamento nº 
008/2016

23/105792/2011 Distribuição de Energia Elétrica 
– Três Lagoas/MS.

Espólio de Antônio 
Compahoni

Arquivamento nº 
418/2015

23/102305/2013 Fazenda Imbú – Amambaí/MS.

I b i p o r ã 
Participações e 
Agropecuária Ltda

Arquivamento nº 
215/2016

23/103008/2009 Distrito de Sanga Puitã – 
Ponta Porã/MS.

Hugo Cesar de 
Emilio

Arquivamento nº 
209/2016

23/102799/2013 Fazenda Ouro Branco – Dois 
Irmãos do Buriti/MS.

Geraldo Ferro da 
Silva

Arquivamento nº 
167/2016

23/105498/2009 3º Linha, Nascente, Km 
13, Lote Rural nº 24 e 26 
da Quadra 37 – Glória de 

Dourados/MS.
Gilberto Pedro da 
Silva

Arquivamento nº 
170/2016

61/405041/2015 Chácara Lote 193 – Coxim/MS.

Ilário Vanzin Arquivamento nº 
202/2016

23/105521/2014 Estrada Daudt Conceição, Km 
04 – Sítio Vanzin – Mundo 

Novo/MS.
Incra – Instituto 
Nacional de 
Colonização e 
Reforma Agrária 

Arquivamento nº 
159/2016

23/103793/2014 Assentamento Ouro Branco, 
Lote 67 – Terenos/MS.

INCRA – Instituto 
Nacional de 
Colonização e 
Reforma Agrária

Arquivamento nº 
157/2016

23/103792/2014 Assentamento Ouro Branco, 
Lotes 67 e 77 – Terenos/MS.

Incra – Instituto 
Nacional de 
Colonização e 
Reforma Agrária 

Arquivamento nº 
156/2016

23/103796/2014 Assentamento Sete de 
Setembro, Lote 129 – Terenos/

MS.

Gafor S.A Arquivamento nº 
138/2016

61/401708/2015 Av. Eloy de Miranda Chaves, 
47 – Sala 01 – Três Lagoas/

MS.
INCRA – Instituto 
Nacional de 
Colonização e 
Reforma Agrária 

Arquivamento nº 
158/2016

23/103797/2014 Assentamento Sete de 
Setembro, Lote 104 – Terenos/

MS.

Hildebrando Ary 
Meneguetti

Arquivamento nº 
023/2016

61/402614/2015 Fazenda Vera Cruz – Gleba B – 
Três Lagoas/MS.

Hélio Gomes dos 
Santos – ME.

Indeferimento 
nº 006/2016

23/100843/2012 Fazenda Macaúba – 
Corguinho/MS.

Ivone da Motta 
Torrez

Arquivamento nº 
022/2016

61/402244/2015 Fazenda Santa Maria – 
Iguatemi/MS.

Hulda de Oliveira 
– Epp.

Arquivamento nº 
132/2016

23/105702/2013 Av. Ponta Porã, 1.800 – 
Distrito Industrial I – Três 

Lagoas/MS.
Geracina Garcia de 
Lima

Arquivamento nº 
026/2016

23/104150/2011 Fazenda Botas – Parte A 
Desmembrada – Campo 

Grande/MS.
Hildebrando Ary 
Meneguetti.

Arquivamento nº 
021/2016

61/400656/2015 Fazenda Vera Cruz – Três 
Lagoas/MS.

Indústria e 
Comércio Urso 
Branco Ltda

Arquivamento nº 
039/2016

23/104295/2012 Av. Engenheiro Marcelo 
Miranda Soares, 515 – Vila 

Santo Antônio – Paranaíba/MS.
Haydee Pereira de 
Carvalho

Arquivamento n° 
230/2016

61/401309/2015 Fazenda Santa Ana e Santa 
Ana II – Deodápolis/MS.

João Leopoldo 
Samways Filho

Arquivamento n° 
80/2016

3886/2014 Fazenda São Clemente, Zona 
Rural – Rio Verde de MT/MS.

I s a m a r a 
Participações S/A

Arquivamento n° 
43/2016

03510/2013 Fazenda Cruz Alta MS-I – 
Cassilândia/MS.

Hisashi Imada Arquivamento n° 
79/2016

23/104840/2008 Fazenda Prata, Zona Rural – 
Três Lagoas/MS.

Jayme Paliarin Arquivamento n° 
224/2016

61/403039/2015 Fazenda Pilão – Nioaque/MS.

José Antonio Pizzo 
e Outra

Arquivamento n° 
30/2016

23/107153/2014 Fazenda três Irmãos e Faz. 
Bela Vista – Três Lagoas/MS. 

João Paes Balta de 
Moura

Arquivamento n° 
29/2016

23/105479/2012 Chácara Talismã – Bela Vista/
MS.

José Hermílio 
Curado e Outra

Arquivamento n° 
58/2016

61/402608/2015 Fazenda Califórnia II – 
Brasilândia/MS.

Lauro Francisco 
Ferreira de 
Medeiros - ME

Arquivamento n° 
199/2016

61/402568/2015 Rua Sebastião Ferreira Lino, 
30 – Jardim Primavera – Água 

Clara/MS.
Maurilio Aspett de 
Resende

Indeferimento 
n° 25/2016

61/405600/2015 Chácara Santo Antonio – 
Maracaju/MS.

Marco Aurélio 
Aliberti Mammana.

Arquivamento n° 
228/2016

61/400551/2015 Fazenda Porto Bonito – 
Itaquiraí/MS.

Laudelino Bruno Arquivamento n° 
237/2016

23/106184/2011 Rui Barbosa, s/n° - Eldorado/
MS.

Luiz Carlos Vanzin Arquivamento n° 
201/2016

23/105520/2014 Est. Daudt Conceição, Km 
04-Lot 3/A Fração 1 Gleba 1 – 

Mundo Novo/MS.
Lucas Paulino 
Ferreira

Arquivamento n° 
093/2016

23/102118/2014 Fazenda Vista Alegre – 
Cassilândia/MS.

Maria Jose da 
Costa

Arquivamento n° 
182/2016

23/101775/2012 Av. XV de Novembro, S/N° - 
Caarapó/MS.

Munife de Andrade 
Aragi 

Arquivamento n° 
119/2016

23/106226/2014 Fazenda Morro do Chapéu – 
Corumbá/MS.

Lidio Barbosa de 
Souza

Arquivamento n° 
46/2016

23/101175/2005 Fazenda Jatobá – Bonito/MS.

Moysés Nery Arquivamento n° 
047/2016

23/109753/2011 Fazenda Salgado-Gleba 2 – 
Camapuã/MS.

Maria de Lourdes 
dos Reis 

Arquivamento n° 
091/2016

23/105274/2012 Fazenda Louro – Nioaque/MS.

Lieni Gusmão 
Jacques Pedrosa 
– Me 

Arquivamento n° 
072/2015

23/106437/2012 Rodovia do Turismo – KM 08 – 
Estância Araçá – Bonito/MS.

Multi Brasil 
Indústria e 
Comercio LTDA 

Arquivamento n° 
19/2015

23/109303/2011 Av. Ranulpho Marques Leal, 
3525 – Três Lagoas/MS.

Norberto Soares 
Leite

Arquivamento n° 
88/2016

23/106667/2009 Fazenda Arancuã – Miranda/
MS.

Miguel José da 
Silva

Arquivamento n° 
211/2016

23/101535/2012 Lote “D” – Fazenda Pesqueiro 
do Sossego – Terenos/MS.

Nova Jatobá 
Agropastoril LTDA

Arquivamento n° 
178/2016

61/401111/2015 Estrada Federal Presidente 
Epitácio – BR 267 – Km 117 – 

Nova Andradina/MS.
Mello & Silva Ltda 
– EPP

Arquivamento n° 
20/2016

61/403049/2015 R. Monte Castelo, 1352 – 
Jardim Aeroporto – Corumbá/

MS.

Nova Roma 
Loteadora e 
Incorporadora S.S. 
LTDA. 

Arquivamento n° 
133/2016

23/101169/2010 Residencial Paris – Rod BR 
376, Bairro Industrial, Km 01 

– Nova Andradina/MS.

P r e f e i t u r a 
Municipal de 
Bataguassu

Arquivamento n° 
221/2016

61/403541/2015 Sitio Limoeiro – Bataguassu/
MS.

P r e f e i t u r a 
Municipal de 
Angélica

Arquivamento n° 
180/2016

23/105903/2011 Rua 13 de Maio, n° 339, 
Centro – Angélica/MS.

O l g a l é c i o 
Cavalheiro de 
Souza

Arquivamento n° 
53/2016

23/101689/2010 Fazenda Ronda – Bodoquena/
MS.

P e n i n s u l a 
Internacional S/A

Arquivamento n° 
145/2016

61/402439/2015 Rod. BR 163, KM 325 – Rio 
Brilhante/MS.

P r e f e i t u r a 
Municipal de 
Cassilândia – MS

Arquivamento n° 
123/2016

23/107256/2010 Rodovia MS 306, Km 06 – 
Cassilândia/MS.

Menssalina Pereira 
da Silva – ME 

Arquivamento n° 
121/2016

01826/2012 Fazenda Santa Cruz – São 
Gabriel do Oeste/MS.

P r e f e i t u r a 
Municipal de 
Deodápolis

Arquivamento n° 
124/2016

23/100877/2011 Parte do Lote Rural 04, 11ª 
linha, Prolongamento da Av. 
Dom Pedro II – Deodápolis/

MS.
P r e f e i t u r a 
Municipal de 
Eldorado

Arquivamento n° 
09/2015

23/101741/2003 Zona Urbana – Eldorado/MS.

Pedro Rodrigues 
Alves Martins e 
Outro

Arquivamento n° 
14/2016

23/106274/2014 Fazenda Água Boa – Jaraguari/
MS.

P r e f e i t u r a 
Municipal de 
Sonora

Arquivamento n° 
118/2016

61/403267/2015 Bairro Jardim dos Estados I e 
II – Zona Urbana- Sonora/MS.

P r e f e i t u r a 
Municipal de 
Amambai

Arquivamento n° 
24/2016

23/100217/2011 Rua Manoel Alves de Oliveira, 
Chácara n° 144 – Amambai/

MS.
P r e f e i t u r a 
Municipal de 
Inocência 

Arquivamento n° 
36/2016

23/102169/2014 São José – Bocaina (divisa c/ 
Av. Albertina Garcia Dias) – 

Inocência/MS.
P r a d a r i a 
Agroflorestal LTDA 

Arquivamento n° 
16/2016

23/105400/2012 Fazenda Buriti – Ribas do Rio 
Pardo/MS

P r e f e i t u r a 
Municipal de 
Itaporã

Arquivamento n° 
139/2016

23/106457/2011 Rua Brasil – Distrito de 
Piraporã – Itaporã/MS.

P r e f e i t u r a 
Municipal de 
Rochedo

Arquivamento n° 
109/2016

23/105806/2013 Rua Joaquim Murtinho, 203 – 
Centro – Rochedo/MS.

Pedro de Almeida 
Paniago

Arquivamento n° 
55/2016

23/100774/2008 Fazenda Córrego Fundo – 
Costa Rica/MS.

R e f o p a s 
Agropastoril LTDA

Arquivamento n° 
203/2016

23/100700/2014 
e 

23/100701/2014

Fazenda Chapeu de Pano – 
Bela Vista/MS.

Quality – 
Construções LTDA 
– EPP

Indeferimento 
n° 26/2016

61/405291/2015 Lote 22 e 23 – Recanto do 
Pescador 2 – Dois Irmãos do 

Buriti/MS.
Roberto Carlos 
Danielli

Arquivamento n° 
155/2016

61/405892/2015 Granja Sorriso VI – Dourados/
MS.

Roberto Carlos 
Danielli 

Arquivamento n° 
154/2016

61/405893/2015 Granja Sorriso V – Dourados/
MS.

Rozalda Pereira de 
Rezende

Arquivamento n° 
160/2016

61/405601/2015 Fazenda Boa Esperança – 
Coxim/MS.

Roberto Guimaro 
Viafora

Arquivamento n° 
144/2016

23/105262/2013 Fazenda Pedra – Bataguassu/
MS.

Ricardo Mendes 
Tahan Sobrinho

Arquivamento n° 
521/2015

23/105453/2011 Fazenda Santa Rita da Estiva – 
Santa Rita do Pardo/MS.

Roberto Zanin Arquivamento n° 
525/2015

23/104929/2009 Fazenda Joal – Sonora/MS.

Z – Incorporações 
Imobiliares LTDA.

Arquivamento n° 
140/2016

23/106325/2014 BR 158, km 0,97 – Zona Rural 
– Três Lagoas/MS.

Valmor Antonio 
Martelli.

Arquivamento n° 
45/2015

23/109092/2009 Fazenda Ponte de Pedra – 
Gleba 09 – São Gabriel do 

Oeste/MS.
Tim Celular Arquivamento n° 

208/2016
23/103340/2011 Rodovia MS 382, km 06, 

Camping Rio Formoso – Faz. 
Trevo – Bonito/MS.

Sabiá Ecológico 
Transportes de 
Lixo LTDA

Arquivamento n° 
200/2016

61/400347/2016 Linha São Luiz, Zona Rural – 
Nova Esperança do Sudoeste/

PR.
Santa Vergínia – 
Agropecuária e 
Florestal Ltda

Arquivamento n° 
135/2016

23/104112/2014 Fazenda Santa Vergínia – 
Santa Rita do Pardo/MS.

Transpo r tado ra 
Savo Ltda

Arquivamento n° 
75/2016

23/108790/2011 Rua Antônio Barile, 157 – São 
Caetano do Sul/SP.

Weber de Almeida 
Reis

Arquivamento n° 
94/2016

23/102619/2013 Fazenda Cachoeira – Campo 
Grande/MS.

JUNTA COMERCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Ata Número:       4761
Despachos de 19 de julho de 2016
DOCUMENTOS DEFERIDOS: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: CONSTITUICAO/
CONTRATO: 16/085951-4 Psicologia Izidoro Ltda, 16/087843-8 Mallmann & Taborda Ltda, 
ALTERACAO: 16/011776-3 Isabele - Facção De Roupas Infantil Ltda - Me, 16/011779-
8 Pase & Cia Ltda - Epp, 16/034563-4 Agropecuaria Mimoso Ltda, 16/034564-2 Carla 
Magazine Ltda Me, 16/068360-2 Amidos Sao Joao Ltda, 16/068435-8 Mercado Real 
Generos Alimenticios Ltda Me, 16/082297-1 Paulo Arantes Gonçalves & Cia Ltda, 
16/085955-7 Zanagro Agropecuaria Ltda - Me, 16/085962-0 Ja Pneus Eireli, 16/086732-
0 Semapa Empreendimentos E Participações Ltda, 16/087184-0 A Ant Chamas Comércio 
De Equipamentos De Segurança Ltda - Me, 16/087906-0 Siloé Alimentos Ltda - Epp, 
16/088412-8 Special Veículos Ltda, 16/088473-0 A Z Informática Ltda, 16/088522-1 
Merengue Moda Brasil Ltda Me, 16/088860-3 D. Fernandes Pinturas Ltda Me, 16/088873-
5 Esd - Escola Sul-Mato-Grossense De Direito Ltda, 16/088877-8 Produtos Embutidos 
São Lucas Ltda Me, 16/088897-2 Clínica Médica Anhanguera Ltda, 16/088908-1 Kad 
Representacoes Comerciais - Eireli, 16/089427-1 Della Riva & Cia Ltda Me, 16/089430-1 
Marambaia Veiculos Eireli, 16/089435-2 Gutierrez & Nascimento Ltda - Me, EXTINCAO/
DISTRATO: 16/068370-0 Quitanda E Mercearia Adelui Ltda - Me, OUTROS DOCUMENTOS 
DE INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO: 16/014945-2 Aerosafra Aviacao Agricola 
Ltda - Epp, 16/034215-5 Equilibrio Proteção Florestal Ltda, 16/088851-4 Eucatur 
Empresa União Cascavel De Transportes E Turismo Ltda, 16/088852-2 Eucatur Empresa 
União Cascavel De Transportes E Turismo Ltda, 16/088853-0 Eucatur Empresa União 
Cascavel De Transportes E Turismo Ltda, 16/088854-9 Eucatur Empresa União Cascavel 
De Transportes E Turismo Ltda, MEDIDA ADMINISTRATIVA: 16/101449-6 Liderança 
Ambiental Ltda Me, 16/101450-0 Jaspe Argamassas Ltda, EMPRESARIO: CONSTITUICAO/
CONTRATO: 16/011066-1 T M Da Silva, 16/014036-6 Rodrigo Alves Da Silva Restaurante, 


